
CM\540235FR.doc PE 347.042 
 Or. fr 

LV LV 

EIROPAS PARLAMENTS 
 
 
 
 
 

BUDŽETA KOMITEJA 
 
 
 
 
 

Paziņojums deputātiem 
 
 
 
 
 
Par Eiropas Parlamenta 2004. gada budžeta izpildi 
 
 
Lai informētu deputātus, nosūtām pielikumā priekšlikumu par 2004. gada budžeta apropriāciju 
pārvietojumu C20. 
 
 
 

 IEKŠPOLITIKAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS 
 
 
 
2004. gada 2. septembrī 
 



CM\540235FR.doc PE 347.042 2/6 CM\540235FR.d
 Or. fr 
 

LV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godātajam Janusz LEWANDOWSKI, 
Budžeta komitejas priekšsēdētājam 
 
 
 
 
 
 
 
 
Par priekšlikumu pārvietot 2004. gada budžeta apropriācijas C20 
 
 
 
Godātais priekšsēdētāja kungs! 
 
 
Saskaņā ar 2002. gada 25. jūnija Finanšu regulas 22. panta 2. punkta noteikumiem pielikumā Jūs 
atradīsiet apropriāciju pārvietojuma priekšlikumu, ko esmu paredzējis apstiprināt triju nedēļu 
laikā. 
 
 
Ar cieņu, 
 
 
 
 
 
 
 
Josep BORRELL FONTELLES 
 
 
 
 
Pielikumā:  apropriāciju pārvietojums 



 

CM\540235LV.doc  PE 347.042 

LV LV 

I. APRAKSTS 
 
Apropriāciju pārvietojums C20/2004 
no 230. panta “Kancelejas preces un biroja aprīkojums” 
uz 231. pantu “Izmaksas saistībā ar finansiāliem pakalpojumiem” 
 

II. APROPRIĀCIJU STĀVOKLIS — atbilstoši situācijai Finics sistēmā 2004. gada 31. augustā 
 
 
Sākotnējās apropriācijas 
+ BGP + pārvietojumi Uzņemtās saistības Veiktie 

maksājumi 

Pirms ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas 

Ierosinātā 
pārvietojuma 

summa 

Pēc ierosinātā 
pārvietojuma pieejamās 

apropriācijas 

POSTENIS(-ŅI), NO KURA(-IEM) PĀRVIETO 

230/02. postenis “Kancelejas preces un biroja aprīkojums – papīrs drukāšanai”. 

850.000 189.898 108.259 660.102 -150.000 510.102
KOPSUMMA POSTENIM(-ŅIEM), NO KURA(-IEM) PĀRVIETO 150.000 

POSTENIS(-ŅI), UZ KURU(-IEM) PĀRVIETO 

2310. postenis “Maksa par banku pakalpojumiem” 

400.000 400.000 96.883 0 +150.000 150.000
KOPSUMMA POSTENIM(-ŅIEM), UZ KURU(-IEM) PĀRVIETO 150.000 

 
 
 
 
III. PAMATOJUMS 
 
2310. postenis “Maksa par banku pakalpojumiem” + € 150.000 
 
Šā posteņa apropriācijas ir īpaši paredzētas, lai segtu maksu par banku pakalpojumiem 
(komisijas nauda, ažio, dažādas maksas). Postenim paredzētā dotācija 2004. gada budžetā ir 
400 000 eiro. 
 
Šie izdevumi ir nepieciešami, lai nodrošinātu iestādes sekmīgu darbību, jo ir jāpiemēro starp 
Eiropas Parlamentu un Société Générale Bank & Trust (S.G.B.T.) noslēgtajā līgumā paredzētie 
finanšu nosacījumi.  
 
2002. gadā iestāde izsludināja uzaicinājumu uz konkursu par banku operācijām, izmantojot 
atklāto procedūru, kā to paredz Finanšu regulas nosacījumi. Attiecībā uz banku operācijām ārpus 
Luksemburgas, kuru izmaksas sastāda izdevumu lielāko daļu par Parlamenta saņemtajiem banku 
pakalpojumiem, Société Générale Bank & Trust (S.G.B.T.) piedāvājums iestādei bija 
neapšaubāmi izdevīgāks nekā pārējo pretendentu piedāvājumi ne tikai atlīdzības, bet arī sniegto 
pakalpojumu ziņā. Tādējādi starp Parlamentu un S.G.B.T. uz 3 gadiem noslēgtais līgums stājās 
spēkā 2002. gada 1. oktobrī. 
 



 

PE 347.042 4/6 CM\540235LV.doc 

LV 

Pirms kāda laika tika konstatēts maksājumu skaita būtisks pieaugums. Šim pieaugumam ir 
vairāki iemesli, no kuriem svarīgākie — izmaiņas mūsu iekšējā sistēmā (piemēram, maksājumi 
deputātiem tikai bankas pārskaitījumu veidā), aktivitātes pieaugums (piemēram, ierēdņu un citu 
darbinieku, kā arī piegādātāju skaita pieaugums) un paplašināšanās (piemēram, ierēdņu un citu 
darbinieku skaita, kā arī informācijas biroju skaita pieaugums galvaspilsētās). 
 
Turklāt kļūst aizvien grūtāk precīzi paredzēt bankas pārskaitījumu skaitu vairāku iemeslu dēļ, no 
kuriem svarīgākie ir: 
− pievienojoties 10 jaunām dalībvalstīm, Parlamentam nav ne maksājumu priekšvēstures uz 

šīm valstīm, ne arī attiecīgas pieredzes; 
− attiecībā uz veikto pārskaitījumu skaitu iestādes vispārējā aktivitāte palielinās katru gadu, bet 

šis pieaugums nav vienmērīgs (piemēram, 2001. gadā salīdzinājumā ar 2000. gadu tas bija 
4 % gadā, 2003. gadā salīdzinājumā ar 2002. gadu — 8 %; 2004. gadā salīdzinājumā ar 
2003. gadu ir paredzēts 23 % pieaugums). 

 
Saskaņā ar nolīguma starp Parlamentu un S.G.B.T. noteikumiem operāciju apjoma izmaiņas un 
jaunu dalībvalstu pievienošanās var būt pamats noslēgtā nolīguma pārskatīšanai. Ņemot vērā 
pārskaitījumu skaita būtisko pieaugumu un 10 jaunu dalībvalstu pievienošanos, 2004. gada 
februāra beigās tika uzsāktas sarunu procedūras par jauniem nolīguma noteikumiem. Banka un 
atbildīgais pasūtītājs ir vienojušies par sākotnējā nolīguma papildinājumu. Salīdzinājumā ar 
sākotnējo līgumu šis nolīguma papildinājums atļauj iestādei veikt ietaupījumus (26 000 eiro 
apmērā nolīguma otrajā gadā un 185 000 eiro apmērā nolīguma pēdējā gadā), attiecībā uz visiem 
maksājuma uzdevumiem gan eiro, gan citās valūtās, pilnībā ievērojot noteikumu “saņēmējam 
bez maksas” attiecībā uz visām 25 Eiropas Savienības valstīm. No šā brīža iestāde izskata 
iespējas veikt citus šāda veida izdevumu ietaupījumus. 
 
Saskaņā ar nolīguma noteikumiem maksu par pakalpojumiem aprēķina, vadoties pēc vairākiem 
kritērijiem (t.i., maksas apjoms nav proporcionāls pārskaitījumu skaitam). Piemēram: 
− pastāv fiksēta maksa par pārskaitījumiem, kuru skaits nepārsniedz 160 000 gadā; tiklīdz šo 

skaitu pārsniedz, maksa ir lielāka; 
− veicot savstarpējos pārskaitījumus vai pārskaitījumus uz valstīm ārpus Eiropas Savienības, 

maksa par pārskaitījumu ir 20 eiro. 
 
Tādējādi maksas aprēķinu ietekmē ne tikai maksājumu skaits, bet arī to adresāts. Ņemot vērā 
iepriekš minēto, ir acīm redzams, ka, veicot aprēķinus, 2004. gada budžeta sākotnējās 
apropriācijas nav novērtētas pietiekamā apmērā. 
 
Ņemot vērā nesen noslēgtā nolīguma papildinājuma rezultātā veiktos ietaupījumus un šobrīd 
pieejamo informāciju par maksājumu skaita pieaugumu, bankas pakalpojumu izmaksas 
2004. gada budžetā var novērtēt 550 000 eiro apmērā. Tātad tiek prasīts palielināt 2310. posteņa 
“Maksa par banku pakalpojumiem” apropriācijas par 150 000 eiro. 
 
Apropriācijas var pārvietot no budžeta pozīcijas Nr. 230/02 “Kancelejas preces un biroja 
aprīkojums — papīrs drukāšanai”, kurā tās ir pieejamas. Saskaņā ar konstatētajiem faktiem par 
budžeta izpildi pirmajos astoņos mēnešos papīra patēriņš izrādījies mazāks, nekā bija paredzēts. 
 
 



 

CM\540235LV.doc 5/6 PE 347.042 

 LV 

 

IV. PIEPRASĪJUMS, KO VEIC KREDĪTRĪKOTĀJS(-I), KURŠ(-I) IR DELEĢĒTS(-I) SAŅEMT 
APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMU 

Roger VANHAEREN 

Paraksts:  

Datums: 

 

 

V. PIEKRIŠANA, KO SNIEDZ KREDĪTRĪKOTĀJS(-I), KURŠ(-I) IR DELEĢĒTS(-I) NODOT 
APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMU 

Gérard BOKANOWSKI 

Paraksts:  

Datums:  

 
_________________________________________ 

 



 

PE 347.042 6/6 CM\540235LV.doc 

LV 

 
 
 

PARLAMENTA PRIEKŠSĒDĒTĀJA LĒMUMS 
 

Pieņemts, beidzoties triju nedēļu termiņam pēc paziņošanas Budžeta komitejai, vai pēc Budžeta 
komitejas iepriekšēja lēmuma. 

 

 

 

Pārvietojums C20 ir apstiprināts 

Josep BORRELL FONTELLES 

 

Paraksts:  

Datums: 

 

 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

